
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

III SETTORE
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 155 / 2016

OGGETTO: CONCESSIONE DI LOCALI E SPAZI DA DESTINARSI ALLE ATTIVITÀ DI 
CENTRO  ESTIVO  A.S.  2015/2016  E  DI  ATTIVITÀ  EDUCATIVE 
POMERIDIANE A.S. 2016/2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

- delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 28/04/2016 ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio di previsione 2016/2018”;

- delibera di Giunta Comunale n. 45 del 03/05/2016 ad oggetto: "Approvazione 
del  piano  esecutivo  di  gestione  e  conseguente  assegnazione  degli  obiettivi 
nonché delle risorse finanziarie, umane e strumentali ai responsabili di settore";

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 29/01/2016 concernente l’assegnazione al Geom. Corrado 
Sorrivi delle funzioni di responsabile del settore “Lavori Pubblici” fino al 31/12/2017;

Premesso  che  l’Amministrazione  Comunale,  preso  atto  dell'esigenza  delle  famiglie  di 
affiancamento  dei  bambini  al  di  fuori  dell'orario  scolastico,  per  favorirne  le  loro  necessità 
espressive, di studio, di socializzazione e di crescita educativa, intende mettere a disposizione 
locali di proprietà comunale al fine dello svolgimento di attività di “centri estivi” ed “assistenza 
scolastica ed educativa”, durante l’orario pomeridiano;

Visti:

-    la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  48 del  5/05/2016  “CONCESSIONE  DI 
LOCALI  DA  DESTINARE  A  CENTRI  ESTIVI  ED  ATTIVITA'  EDUCATIVE 
POMERIDIANE – ATTO DI INDIRIZZO” con la quale la Giunta ha deliberato “Di dare 
mandato al  responsabile del  servizio patrimonio, per la concessione dei  locali,  e al  
responsabile dei servizi scolastici ed educativi, per la valutazione degli aspetti educativi  
e  formativi,  di  pubblicare un avviso pubblico che consenta la  concessione di  locali  
destinati  ad  attività  di  centri  estivi,  nel  periodo  estivo  di  chiusura  delle  scuole  a  
conclusione dell’anno scolastico 2015 - 2016, e di attività educative pomeridiane, negli  
orari successivi all’attività scolastica durante il prossimo anno scolastico 2016 – 2017”;

-  l'avviso pubblico  “MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA CONCESSIONE DI  
LOCALI  E SPAZI  DA DESTINARSI  ALLE ATTIVITA’ DI  CENTRO ESTIVO A.S.  
2015-2016 E DI ATTIVITA’ EDUCATIVE POMERIDIANE A.S. 2016-2017” pubblicato 
sul sito webb istituzionale del Comune di Casalgrande dal giorno 10 Maggio al giorno 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

28 Maggio 2016;

Vista la determina del responsabile di  Settore Patrimonio – Lavori  Pubblici  n°  148 del 
30/05/2016 con la quale veniva nominata la Commissione per la valutazione dei progetti, 
prendendo in considerazione professionalità adeguate in relazione all’oggetto del bando, 
individuate  nel  responsabile  del  settore  Lavori  Pubblici  e  Patrimonio  Geom.  Sorrivi 
Corrado  Presidente,  nella  pedagogista  del  Comune  di  Casalgrande,  Dott.ssa  Cristina 
Gilioli  membro,  e  nella  Responsabile  del  settore  Scuola  del  Comune  di  Casalgrande 
Loretta Caroli Membro;

Preso  atto  della  presentazione  delle sole  manifestazioni  di  interesse  presentate  da 
Solidarietà  90  Soc.Coop.  Sociale  con  sede  in  Reggio  Emilia,  uniche  pervenute  per 
entrambe le concessioni
- in data 21/05/2016 al prot. 8562 richiesta di partecipazione relativa alla concessione dei  
locali per le attività educative pomeridiane a.s. 2016 - 2017
- in data 21/05/2016 al prot. 8563 richiesta di partecipazione relativa alla concessione dei  
locali per le attività di centro estivo a.s. 2015 - 2016

Visto il  verbale della  commissione per  la  valutazione dei  progetti  di  cui  sopra in  data 
31/05/2016 allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, dal quale risulta 
rispondente alle indicazioni dell’avviso la proposta presentata da Solidarietà 90 Soc.Coop. 
Sociale;

Ritenuto di procedere alla concessione dei locali di che trattasi a Solidarietà 90 Soc.Coop. 
Sociale;

Visto l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali nel testo attuale;

Preso atto delle misure organizzative adottate dal Direttore Generale con determinazione 
n. 607 del 19/10/09 che ha recepito le decisioni adottate in sede di Comitato di direzione 
del 23 settembre 2009;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato  atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

DETERMINA

1.  Di approvare il verbale in data 31/05/2016 della Commissione per la valutazione delle 
manifestazioni  di  interesse  per  la  CONCESSIONE  DI  LOCALI  E  SPAZI  DA 
DESTINARSI ALLE ATTIVITA’ DI CENTRO ESTIVO A.S. 2015-2016 E DI ATTIVITA’  
EDUCATIVE POMERIDIANE A.S. 2016-2017, dal quale risultano accoglibili ed idonee 
le manifestazioni di interesse presentate da Solidarietà 90 Soc. Coop. Sociale in merito 
alle attività educative pomeridiane a.s. 2016 – 2017, ed alle attività di centro estivo a.s.  
2015 – 2016;

2. Di concedere a Solidarietà 90 Soc. Coop. Sociale con sede in  Reggio Emilia i locali 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

comunali da destinare all’attività in argomento secondo le modalità e condizioni definite 
dall’apposito avviso pubblico che, anche se non allegato alla presente, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale;

3.  Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.  
174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto.

4.  Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, artt. 23 e 26, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
denominata “Amministrazione trasparente”  del  vantaggio economico che si  dispone 
con il presente provvedimento.

Lì, 06/06/2016 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 155 del 06/06/2016

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  CONCESSIONE DI LOCALI E SPAZI DA DESTINARSI ALLE ATTIVITÀ DI 
CENTRO ESTIVO A.S. 2015/2016 E DI ATTIVITÀ EDUCATIVE POMERIDIANE A.S. 
2016/2017.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 06/06/2016 al 21/06/2016 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 25/06/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


